
 

Area Lavori Pubblici - N. 116 del 04-03-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

116 

Data 

04-03-19 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE TRATTORE PREMIUM 1060 

 

 

 

N. 251 del Registro Generale  

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  quattro del mese di marzo ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
" PREMESSO: 
- CHE, si é ravvisata la inderogabile necessità di provvedere ai lavori di 
manutenzione ordinaria quale cambio olio filtri ed altro del trattore Lamborghini 
Premium 1060; 
Visto: 
-  Art. 1, co. 130, Legge n° 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) che recita “ 
l'articolo 1, comma 450, della legge 27  dicembre  2006,  n. 296,  omissi....  
Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente 
articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi 
del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione 
dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 
procedure." le parole: « 1.000 euro », ovunque  ricorrono,  sono  sostituite 
dalle seguenti: « 5.000 euro ».  
 
Dato atto che per importi inferiori ai 5.000,00 Euro e' possibile procedere 
direttamente all'acquisizione di beni e servizi, senza il ricorso al mercato 
elettronico o a C.U.C.; 
 

- CHE per tale intervento è stata contattata la ditta O.R.A.M.A snc con sede in 
Via Fiorita Petrignano di Assisi, esperta nel settore la quale si è resa 
immediatamente disponibile all'esecuzione del lavoro ed ha fornito un 



 

Area Lavori Pubblici - N. 116 del 04-03-2019 Pag. 2 

preventivo di euro 326,00 + I.V.A. di legge euro 71,72 per un totale di euro 
397,72 per la riparazione del trattore premium 1060 ;  
 

RITENUTO: 
 
- DI dover assumere impegno di spesa di euro 397,72  imputando la somma al 
codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.001 ex cap. 2000/2 del bilancio provvisorio 
del corrente esercizio finanziario; 
- DI dover procedere alla liquidazione delle spese sostenute non appena 

perverranno le relative fatture; 
 
VISTO: 
Il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 
 

                       D E T E R M I N A 
 
per tutto quanto espresso in premessa 

 
1) di assumere l'impegno di spesa di euro 397,72 per la manutenzione del 
trattore lamborghini Premium 1060; 
 
2) di imputare la suddetta  spesa al codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.001 ex 
cap. 2000/2 del bilancio provvisorio del corrente esercizio finanziario , cod. cig. 
Z0727678C5; 

 
3) di procedere alla liquidazione delle spese sostenute non appena perverranno 

le relative fatture; 
 
4) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000, non appena avrà 
riportato il visto di regolarità contabile Apposto dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

 
5) di dare atto, altresì , che la presente determinazione, anche agli effetti della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 
15 giorni consecutivi. 

 
 
L'ESTENSORE 
R. Mattei 
116 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 116 del 04-03-2019 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

11-03-19 al 26-03-19 Registro Albo pretorio n. 380 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 11-03-19                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


